РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                                                                                           №16
с. Дмитриевка
О подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области
В соответствии с ч.2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.1.1. Соглашения между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения «О передаче осуществления части полномочий» от 13 февраля 2023 №134,
П о с т а н о в л я ю:
1. Подготовить проект предложений о внесении изменений в Генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области, утверждённые Решением Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 24 мая 2019 года № 11, изменения согласно приложению, к настоящему постановлению от 19.06.2014 № 10/33 (в редакции решения Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 12.08.2020 №19, 24.08.2022 №12)

2. Подготовить проект предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области, утверждённые Решением Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 05 июля 2021 года № 22, изменения согласно приложению, к настоящему постановлению
от 16.03.2015 №4 (в редакции решения Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 10.06.2019 № 14, от 02.12.2020 №25, от 05.07.2021 № 22, от 24.11.2022 №02)

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             Л. А. Чешева
Приложение

к Постановлению администрации Дмитриевского сельсовета
                                                                        от 14.02.2023 № 16
Мероприятия

на выполнение работ по подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения
Внесение изменений в Генеральный Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области:
        -  смена функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:010902 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «земли особо охраняемых природных территорий» под размещение объектов складского и гаражного назначения, по размещение объектов спортивно-оздоровительного лагеря, координаты участка будут предоставлены в рабочем порядке.

        - смена функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:0111024 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» под размещение объектов складского и гаражного назначения.

         - Устранение выявленных в ходе выполняемых работ пересечений функциональных зон с границами земельных участков стоящими на кадастровом учете в ЕГРН.

Внесение изменений в «Правила землепользования и застройки МО Дмитриевское сельского поселение Свободненского района Амурской области»:
        - актуализация ПЗиЗ в соответствии с изменениями, внесенными в Генеральный план МО:

- корректировка территориальных зон с целью устранения пересечений границ земельных участков, стоящих на учете в ЕГРН, с границами территориальных зон и исключение их расположения на нескольких территориальных зонах.

       -  в случае необходимости (в рабочем порядке) внести корректировки в регламенты, согласно утвержденного классификатора по видам разрешенного использования.